Luce

Zerco est istud utilis dilatio que nota est cum dicitur: q
Ecce alii alter: Sequar te dicit: s p̄mū p̄mittit mihi resūci-
bis qui domini sunt. sic faciunt qui iniutiliter ingressum reli-
gionis vel execudēt melioris vite differunt: z hoc re-
mouet exēplo puerienti cū subdit: r Hoc mō mit.
manū suā ad d. a.
z asp. retro z.

Erat et retro
respicēs fac sul-
cum tortuosū
aut inutilez : sic
accipīsēs medio-
ritate status et
babēs affectus
redēndi ad pri-
mū statū : et p-
dicator verbi di-
uini retardans
opus p̄dicatō-
nis p̄ amic car-
nali bus vel fre-
nis negotiis in-
eptus ē reg dei
ad ipsidō vel
possidendo.

31 ca.it.vbi
di in postil. Si-
cut et in scala ia-
cob angeli desce-
tebant et ascendebant.

Auditorum invenientur. Additio.
Quod inducit de scala iacob non facit ad propo-
rietum suū: Nam ibi q̄ oppositū legit. s. q̄ ange-
li ascendebant et descendebat p̄ ea: Bm q̄a costi-
derationem predictor prius debet orare: et sic in deum
ascendere q̄ p̄ predicationem ad proximū descendat: et
hic est modus rationabilior. Nam oīo potius respicit
futurū q̄ presenti: iuxta illud math. ca. vii. Denite et ac-
cipietis qd̄ consonat vīs ecclie consuetudini Bm quāz
predicatores verbi diuinī et etiā auditores prius orante-
rū non ē necessarium q̄ hec visio scale iacob applicet
distinctionē postillatoris s. potius applicanda e pdica-
tions p̄cessui debito. Penit.

Tunc p. vbi postillator facit aggressum et diuini
onem huius capiti dicens: Christus primus ini-
tit apostolos ad pdicandum: secundo docet eos ad
orandum: ut predicatori verbi dei primo p. predicatori
nem descendat ad primum: secundo p. oponit ascen-
dat ad deum sicut in scala iacob vidit angelos descendentes
et ascendentes. t.c. Istud exemplum burgensis egre-
rens dicit scribi p. oppositum: Gen. xxviii. Sed vide
ibi correctum et etiam dicit ordinem illius esse rationabilem q.
predicatori primus ascendat p. oratione q. descendat per
predicationem: Sed non videat conueniens talis ordo:
nam qui substitutus predicatori debet primum exercere
officium ad quod institutus est: sic primo alijs spicere
iuxta materiam institutionis et pinter ad deum institutae
pertinet in oratione: et q. facit iuxta institutionem sui tebi-
tum orare debet post ut soxiatur effectum. Quislibet n.
non solum predicatori prius debet se exercere in capo
actionis q. ad contemplationem accedat nisi enim p. cui
ly a traxerit ad amplexus rachelis puniri non mere-
tur: cui non obstat usus ecclesie qui predicationi pre-
mittit orationem: nam talis oratio est petitio suffragij
illa autem que est portio contemplationis est sursu actionis
desiderii: sicut predicationi premititur studium et re-
primatur presumptio: sic et oratio pro adiutorio que
ad contemplationem non pertinent que est ascensus sca-
le t.c. Contemplatio enim orat pro gratia sursum actionis:
sed actione orat pro remotone impedimenti et fru-
stracionis: contemplatio in solo deo quietatur: actione pro
se et alijs sollicitatur.

Capit. L. **O**stendit autem designavit. Postquam descripta est publicatio doctrine Christi per predicationem apostoli, hic sequitur describitur eiusdem publicatio per predicationem, lxxiiij. capitulorum. Circa quod primum describitur eam electione secundum

ad predicandū mis-
sio:ibi . Itē ec. ego
mitto vos.tercō eo-
rū reuersio:ibi . Re-
uersi sunt autē.cir-
ca primū dr:

a Post hec antē
i. post missione a
postoloz ad pdicā
dum.

b Designauit co-
minus iesus.i.sig-
ter elegit. vel di-
signauit;qz q̄s ab e-
terno predestina-
uit ad hoc opus te-
poraliter ad hoc in-
stituit z applicauit
c Lxxij in signis
q̄ post christi resur-
rectionem z ascen-
sionem in celum p̄-
dicatur erant fidē
xpi gentibus septu-
aginta duabus v. liciu-

propter mutuā 250-

tat opari osim esse suā^r. Itē
ecce ego mittō vos sicut a-
gnos int̄ lupos. Nolite por-
tare sacculū neq; perā neq;
calciamta^r; nemine p̄ viaz
salutayēti. In quācūq; dō-
mū int̄ ueritis: p̄mū dicite
pat huic domui: si ibi fue-
rit fili^r pac: requesct s̄r illū
parvia: sinānt ad vos reute-
tur. In eadē at domo ma-
nere: "edentes et bibētes q̄
apō illos st. Dign^r ē eiopa-
rius mercede sua. Nolite
trāsire de domo in domum:

rum. d Et misit illos botos. tum propter mutuā pso-
latōnem: et propter mutuā pseruātōnem: ut nū esset
cūstos castitatis alterius et alioz bonoꝝ: tum. ppter pſir-
matōnem veritatis p̄dicande ab ipis: ut in ore duoruꝝ
testimū flaret verbum: tūz in signū charitatis que deb̄
esse in p̄dicatore: fīm et exponit beatus Gregorius di-
cens: Binos ergo discipulos in p̄dicatōnē mittit: ut
per hoc nobis tacitus innuat q̄ qui erga alterum chari-
tatem non habet: p̄dicationis officium nullatenus su-
scipere debet. e Nite faciem suā: ut aduentus r̄pi nō
lateret. f In dēm cūtātē et locū: quia indifferēt
chrīstus et apostoli p̄dicabant in cūtātibꝫ et locis ma-
gnis et paruis. g Nessis quidem multa: quia multi-
tudo gentium ad suscipiēndū verbum r̄pi p̄dicationē
nem apostoloz erat parata: ut dicit aplus ad Ro. xj. c. et
pz p̄ effectum in actibꝫ aploꝝ. h Opari autē pauci.
qz apli et r̄pi discipuli erant pauci: certe tante multitudine
quærede. Et adhuc est ita fīm et exponit Gregori⁹
qz lñ et ecclia sūt multi curati et ecclie ministri: tñ pauci
inueniunt̄ apti ad p̄dicandū rone vice sancte et sane docē-
ne. Tñ dicit Gre. sup loci istū: Ecce mūndus sacerdotibꝫ
plenus ē: tñ in messe dei rarū valde inueni⁹ opari⁹: q̄a
officium quidem sacerdotale suscipimus: sed opus offici⁹
non implemunt̄. i Rogate ergo dñm messis ut mittat
opia in mes. suā: qz null̄ apt⁹ ad p̄dicatioñē vbi diuini
nisi p̄ grām dei: tñ nisi ab eo missus mediate rem immediate
k Itē ecce ego mittō w̄s. Dic p̄t̄r describit discipulorū
missio ad p̄dicandū: et pz lf a et dictis math. x. c. vbi ea q̄b
conunit̄ posita sūt lñ non codē ordine: exceptis q̄ sequitur
l Meminē q̄ viam salutaueritis. i. salutū dixeritis in bac
vita: iii qua quilibet est in certus de salute futura: nisi super
hoc certificatus fuerit reuelatōne diuina. Sed q̄ h̄c expo-
sitio lñ cōs̄ sit: tñ videtur sp̄nalis seu mystica: ideo alī p̄
test exponi magis ad lñam: dicendo q̄ in hoc oñdī quata
diligentia et festinatōne p̄dicator̄ verbi diuini tebeat of-
ficiū sibi iniunctū exercere: et qz p̄ hoc intelligi: q̄ nō tebeat
ab officio sibi iniuncto retardari: ppter familiaritatē cum
aliquo. et tali mō loquendi v̄sus et beligerē mīttes festi-
nanter familiū suū ad suscitatōnē pueri defuncti: ut h̄
ūn. Reg. iñ. ca. Et cingelūbos tuos tē: et subdit̄: Si occur-
rent tibi bō nō salutes cō: tñ si salutauerit te quispiāz non
respondeas ei. per hoc enim intendebat excludere verba
cum alijs retardantia cum ab itinere. m Edict̄ zbi.

Evangeliū

q̄ apud illos sunt. n̄ib⁹ interrogat̄es ppter consciā: sicut ⁊ paulus postea docuit. *s. Corint. x. 11.* Et cura infirmos. quia simplicibus boib⁹ ⁊ illatis quales erāt discipuli xp̄i. permittentib⁹ regnū dei non credere nisi b̄ent protestatē miracula faciēd̄ ad p̄firmatōem sue doctrine. o

¶ Et t̄ coro. finit⁹ b⁹

p̄l p̄z ex d̄c̄is mat.

¶ l. p̄ Quis oſ au-

me audit. hoc ad-

dit salvator in fine

ad oñdendūz q̄ dō

ctrina discipulorū

eius est deuote ⁊ re-

uerenter audiēda:

saltē ppter reuerē-

tiam dei: cuius pri-

paliter ē doctrina

b. q̄ Re. se autē

ll̄c̄ p̄n̄ describit

lxvii. discipulorū re-

versio: ⁊ diuidit in

ptem principalem

⁊ incidentalē: q̄ in-

cipit ibi. Et ecce q̄

dam legiſpit?

Circa primam partē

oñdē benignitas

xp̄i erga discipulos

reversos in duob⁹

vñ eos benigno co-

ndiendo: sc̄do te il-

loz illuminatōne do-

pri gr̄as agēdo: ibi

In ip̄a hora. Cir-

ca primū dī.

q̄ Re. se ac. lxvii.

ministerio fuelega-

tionis cōplete.

r. Qū gaudio. tuz

de sua p̄dicātōne q̄

quā pp̄lm edifica-

uerāt: tum de mira-

culoz opatōne: q̄

temones encerāt.

vñ subdī dīcēs.

s. H̄ne etiā dīmo-

mia subiçiunt no-

bis. Verūtamen

q̄ ex hoc nūm glo-

riabāt tanq̄ ad-

buc infirmi ⁊ iper-

fecti: ō h̄c gl̄a rep-

mitur cū subditur:

Et ait ill̄: Videbā sa-

thānāz sicut fulgur te celo

cadentē. Ecce tedi yobis

prātē calcādi supra sp̄tēs

⁊ scorpiones: et supra oēm

virtutēs inimici: ⁊ nibil yobis

sc̄o: et inflam-

matōne: sic demo-

nies de celo empyreō ceciderunt in instanti: ⁊ videntibus

sanctis angelis ⁊ cum fetore peccati proprii: ⁊ ad inflam-

māndum homines per tentationem parati. et causa b̄uius

ruine fuit elatio siue superbia de sua excellentia. q. d. salua-

tor discipulis cauere diligenter debet: ne ex elatione d̄ po-

testate yobis concessa super temones nimis eleuēmī: ⁊

sic corrūtis. v. Ecce tedi ve. pote. cal. super serpentes

*z̄c̄ ⁊ si in aduentu cr̄isti videtur impletum illud *Exaie-**

ti. 11. quod dicit de serpentibus. Non nocibunt ⁊ non occi-

dcēt in yniuerso monte sancto meo: quia replera est terra

scientia domini. videlicet p̄ p̄dicātōnē xp̄i et discipulo-

rum eius. x. Verūtamen in hoc nolite gaudere: quia

signa facere in hoc mundo aliquā concessum est etiam ma-

lis homib⁹ vt habetur math. vii. non p̄fer ipsos. *¶*

ad confirmationem fidei xp̄i predicate p̄ ip̄os.

y. Gaudete autem quia noia v̄r̄a scripta sunt in cel. i.

⁊ libro vite in quo aliquor̄ noia dicitur scribi dupli-

vno modo b̄m p̄ntem iustificiam: alio modo b̄m eternā

p̄destinationēz

⁊ v̄troḡ mo no-

mina eorum e-

rande scripta i ce-

lis: q̄ erāt p̄de-

stinati excepto

iuda proditore

⁊ cum hoc bate-

bant grām dci

qua illa gloria-

tio quam habu-

erunt de electō

demōnum ut p̄

dictum est: non

fuit mortale pec-

catum. sequit:

z. In ipsa bo-

ra z̄c̄ ⁊ p̄z sentē-

tia ex dicti ma-

thci. x. v̄l̄zib̄:

a. Beati ocli q̄ vidēt que

vos videtis. Bico. n. yobis

⁊ multi p̄phē ⁊ reges volue-

rūt videre q̄ vos videtis: ⁊

nō viderūt: ⁊ audire q̄ audi-

tis: ⁊ nō audierūt. Et ecce

qdā legiſperit surrexit tē-

tans illū et dices: Adgr̄ qd̄

faciēdovitaz etnā posside-

bo? At ille dicit ad eū. In

lege qd̄ sc̄ptū ē? Quō legz?

¶ Illēndens dicit: Diliges

dñm tuū ex toto corde

tuo: et ex tota anima tua: ⁊

ex oīb̄ virib⁹ tuis: et ex oī-

mēte tua: ⁊ primuz, tuū si-

cut teip̄m. Dicitq̄ illi: Re-

ctēndisti. Hoc fac ⁊ viues

¶ Ille at volēs iustificare se

ip̄m dicit ad iesū. Et quis ē

me? prim⁹? Būs; iās at ie-

sus dicit: Hō quidā tescen-

debat ab irlm̄ in hiericho:

c. Ille aut̄ w-

lens iustificare seip̄m, quod exponit duplicitē: Uno

modo q̄ vellet se iustificare b̄m apparentiaz; alio mo-

do b̄m veritatē querens a christo intellectum prece-

pti b̄uius: ut opere adimpleret. Et causa b̄uius dupli-

cis expositionis est: quia sicut dictum fuit. N̄ athei-

v. c. simosecundo. iste videtur primo venire ad dñ-

stum mala intentione: et b̄m hoc procedit prima expo-

sitione: sed postea christi verbis cōpunctus fuit: z̄o di-

xit ei xp̄s: Non longe es a regno dei: mar. xij. ⁊ b̄m hoc

p̄cedit secunda expositione: q̄ n̄ apparet dare ex tertio ver-

questionem de proximo fecerit ante compunctiones vel

post. d. Hō quidā descendebat de b̄seru. in b̄sero.

sc̄dm aliquos est tec̄ parabola: b̄m alios est res gesta:

Luce

ouia inter bierlin et biercho erat quedam solitudo vbi
frequenter boies trascentes spoliabant latronibz ro-
cidebat: in q solitudine captus fuit sedecim fugiens
ab exercitu nabuch. vt br bire. vlt. Moralis en expo-
nit de peccato te secedere a statu iusticie in pctm mor-
tale q spoliatur a
demonibz bonis
griez r vulnus i
bonis nature: et
relinquit semi-
uius q collit
ab eo vita gra-
tie remanente vi-
ta nac: cui xpus
approprians
i sua benedicta
incarnatio.
e Alligavit vul-
ne. eius in fun.
oleum. misericordie
cui vino iusti-
cie. f Durit
in stabulz. in
domu ecclie: vbi
simplices refa-
untur. g Et
altera dic. i. p
resurrectio suar.
i Dedit stabu-
lario. i. cui libet
aplo. h Quo
os denarios. i.
intelligitur no-
ui et veteris te-
stameti: qz ape-
runt illis sentuz
et intelligent
scripturas: et ha-
bet. j. xxii. ca.
Et eis cura penitentia comedita: pmittes p salario
vita eterna. k Vide et tu fac sil. ex responsione co-
cludens qz pinqutas generis non facit. pnum: s opus
misericordie impensum. l Factum est autem. Hic po-
ni secundus incidentis: qd est excusatio marie erga so-
rorem: vbi pmitit locus cum dicitur. m Et ipse intra-
uit in quoddam castellum. s. bethaniam. n Et mulier q
da noie martha exce. illu in d. sua. ad illam. n. domum
xpc frequenter divertebat: et secure: tui ppter deuotiez
ibi habitantibus: tui qz plura beneficia eis otulerat: quia
ipam martha a pfluo sanguinis sanauerat: s. am-
bro. et maria a septem demonibus liberauerat: s. illi
doctores qui dicunt illa fuisse sororem lazari: sicut supra
dictum est. vn. ca. o Que etiam sedens secus pedes et
intenta opibus vite. c. contemplative. p Martha at
satage. circa fr. min. occupata in opibus vite actiue.
qz Questit. qz fessa labore ministeriis discurrendo per
domum: ut xpc et eius discipuli cent penitenter recepti
z refecti. r Et ait: dñe non est tibi cure te. coqueres d
ociositate sororis sue: et te xpi negligientia hoc pmitte-
ris. s Et rindens dicit illi dñs. excusando mariam
Inuenit autem maria accusata tripliciter. s. a. phariseo
de psumptio seu temeritate: eo qz xpm tetigit recum
bente ut dcm est. vii. ca. et hoc s. illi qz dicit illa fu-
isse sororem lazari et marthe. Ita iudica de pdigilate:
eo qz pccatum vnguentum effudit: et pedes ibu vnit: vt
b. Jo. xii. tertio a sorore de ociositate: et hic b. z vbi
qz maria tacuit: et xpc ea excusavit ostendens phariseo q
factum marie non erat psumptio s. deuotio. Ita osti-
dens iude et alijs discipulis qz illa effusio vnguenti non
erat pdigilatis sed pietatis. Item qz oñdit sorori q
fessio marie non erat ociosa: s. melioribus actibus appli-
cata video sequitur: t Martha martha sol. et qz
opera actiue vite sollicitudine et distractio mentis in-

ducunt: et frequenter p turbatorem ingeneruntur.

v Porro vnu est necessarium. s. ipse deus q vnu est p omni-
bus querendus. vel vnu. i. unitas mentis ad deum: et istud
respicit vitam contemplatiuam p quam mens adharet deo: q est
simpli vnu s. qz dic apls. j. Lorin. vi. Qui adharet deo
vnu est spus. sicut
econuerso pyram
actiuam intendendo
creaturis g mltet
aia dividit.

x Maria opt. p.
elegit. q. d. n. tu ma-
lam: s. illa meliore
Distinguiri. n. du-
plex actio a docto-
ribus. Una que ex-
istit in exercitio vir-
tutum moralium et ista
disponit ad contempla-
torem: s. qz dic be-
atus greg. vi. mo-
ral. Qui contempla-
tois arcet tenere de-
siderant: necesse est
ut prius in campo
actionis se pberent.
Quius ro est: qz vnu
pbm. vii. phy. Se-
dendo et quiescen-
do sit anima sciens et
pudens: sedatis. n.
passionibus et tu-
multibus passionum
p exercitu virtutum
moralium: disponit
animavit libere pos-
sit elevari in cotem
platorem veritatis

Er quo pte qz talis actus ordinat ad contemplationem sicut
ad finem. Finis autem melior est bis qz sunt ad finem: et iuste tali
acte cocedit oes: qz contemplatio est melior. Illa autem est
actio que sequitur contemplationem pcedens ex plenitudine co-
templatio: sicut est docere: et in regimine animarum laborare:
et homini de tali acte dicunt aliqui qz est melior ipsa contemplatione:
et de ista acte non loquitur hic pte pte intuenti.
Alio modo dicunt qz etiam ista actio contemplatio melior est: qz
illud qd simpli peligrit vide et melius absolute qz istud
qd peligrit tamen in casu sic pharis melius est simpliciter qz di-
tari: t. ditari sit magis elegibile in casu magne paupertatis
contemplatio aut est p se eligenda. cura autem et regimine ani-
marum ad qd spectat populu de cere: et dirigere in salute est
eligenda vel potius suscipienda in casu necessitatis fratre,
vnde dicit Aug. xix. de ciui. dei. Ocum sanctu qz ob-
ritas: negotiis iusti suscipit necessitas charitatis: quam far-
cian si nullus imponit intuende veritati vacandum est.
Si autem imponit suscipienda est ppter charitatis necessita-
tem. y Que non auferetur ab ea. Op. a. n. vite actiue non
habent locum nisi in presenti vita: et ideo adueniente fu-
ra auferuntur. sed contemplatio p.ime veritatis non tol-
litur. nisi extum ad illud qd est imperfectionis: quia videmus
nunc p speculum in enigmate. tunc autem facie ad faciez
s. qz b. j. Lorin. viii.

Caplm. xj.

z Factum est post xpc misit discipulos suos pre-
dicare. Hic omnes docet eos orare. et primo inducit
eos ad orationem instantiam. secundo ad fidem instantiam
ca. se. tertio inducit ipsos ad penitentiam: ca. xii. Circa p
mi sciendi qz ad orationem debita duo requiruntur. s. affectio
pura: et intentio recta. Primo igit inducit ad primum: secun-
do ad secundum ibi. Nemo lucerna accendit. Circa primum p
mittit instructio discipulorum: scdco confutatio emulorum: ibi.
Et erat ejusdem temporum. Unde circa primum primo vocet
modum orandi. secundo oratione continuandi: ibi. Et ait ad illos